
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:             /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Gia hạn và công nhận nền tảng số đạt tiêu chí Nền tảng số phục vụ người dân 

năm 2023 đối với Nền tảng Reavol 

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26/7/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và 

Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-BTTTT ngày 30/3/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Thông tin và Truyền thông ban hành Khung tiêu chí, thành lập Hội đồng và quy 
trình xác định thí điểm nền tảng số phục vụ người dân năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 961/QĐ-BTTTT ngày 26/5/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Thông tin và Truyền thông về việc sửa đổi Tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định 
số 578/QĐ-BTTTT ngày 30/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông 
về Khung tiêu chí, thành lập Hội đồng và quy trình xác định thí điểm nền tảng số 
phục vụ người dân năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1401/QĐ-BTTTT ngày 20/7/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Thông tin và Truyền thông về việc công nhận nền tảng số đạt tiêu chí Nền tảng số 
phục vụ người dân năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1068/QĐ-BTTTT ngày 16/6/2023 của Bộ trưởng Bộ 
Thông tin và Truyền thông ban hành Khung tiêu chí, thành lập Hội đồng và quy 
trình xác định thí điểm nền tảng số phục vụ người dân năm 2023; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kinh tế số và Xã hội số. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Gia hạn và công nhận Nền tảng Reavol đạt tiêu chí xác định thí điểm 

Nền tảng số Việt Nam có khả năng triển khai rộng khắp phục vụ người dân (gọi tắt 

là Nền tảng số phục vụ người dân) năm 2023. Thời gian công nhận có giá trị trong 

năm 2023. 

1276 14 07



 2

Điều 2. Trách nhiệm của Chủ quản Nền tảng Reavol (Công ty cổ phần Reavol) 

a) Liên tục tối ưu hóa, nâng cao chất lượng của Nền tảng Reavol nhằm đáp 
ứng nhu cầu của đa số người dân và mở rộng triển khai rộng khắp phục vụ người 

dân trên cả nước. 

b) Duy trì sự đáp ứng Khung tiêu chí xác định nền tảng số phục vụ người 

dân năm 2023 như đã cam kết; giải trình, chứng minh sự đáp ứng Khung tiêu chí 

khi có yêu cầu của Hội đồng đánh giá xác định thí điểm nền tảng số phục vụ người 

dân năm 2023 theo quy định. 

Điều 3. Trách nhiệm của Hội đồng đánh giá xác định thí điểm nền tảng số 

phục vụ người dân năm 2023  

Trong thời gian Nền tảng Reavol được công nhận, nếu phát hiện bất kỳ dấu 

hiệu không duy trì sự đáp ứng Khung tiêu chí xác định Nền tảng số phục vụ người 

dân năm 2023, Hội đồng có trách nhiệm yêu cầu Chủ quản Nền tảng Reavol giải 

trình, chứng minh sự đáp ứng; nếu Chủ quản không giải trình, chứng minh được 

thì Hội đồng báo cáo, đề xuất thu hồi công nhận đạt tiêu chí Nền tảng số phục vụ 

người dân năm 2023 của Nền tảng Reavol. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể t� ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kinh tế số và Xã hội số, Viện 

trưởng Viện Công nghiệp phần mềm và nội dung số Việt Nam, các thành viên Hội 

đồng đánh giá xác định thí điểm nền tảng số phục vụ người dân năm 2023, Tổng 

Giám đốc Công ty cổ phần Reavol và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Các Thứ trưởng; 
- Cổng TTĐT Bộ; 
- Lưu: VT, KTS&XHS.  

 KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Nguyễn Huy Dũng 

 

 


